RESOLUÇÃO N’ 202 - DE 09 DE NOVEMBRO DE 1983

EMENTA:- Homologa o termo de Convênio firmado

entre a Universidade Federal do Para e

a Superintendência do Desenvolvimento

da Amazônia.

0 REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAR^, no uso

das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral^ e em

cumprimento a decisão do Egrégio Conselho Superior de Administração,

em sessão realizada no dia 09 de novembro de 1983j promulga a seguin

te

r e s o l u ç ã o  ;

Art. 1 ’ - Fica homologado o termo de Convênio firmado entre a Univer

sidade Federal do Para (UFPA) e a Superintendência do De

senvolvimento da Amazônia (SUDAM), que tem por objetivo a

aplicação da importância de Cr$ 18 .600 .000 ,00  (dezoito

milhões e seiscentos mil cruzeiros), no projeto de Capaci

tação de Recursos Humanos para os Ensinos de 1’ e 2’ Graus,

para a atualização de professores, melhorando o desempenho

profissional, tudo de conformidade com o constante dos au

tos do Proc. n ’ 770/83-8.

Art. 2’ - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua apro

vação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 09

de novembro de 1983.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÃ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

Prof. Dr. DANIEL QUEIMA COELHO DE SOUZA

Reitor

Presidente do Conselho Superior de Administração